Město Jáchymov - zápis

z        XIV. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 12.09.2012 od 17.00 hod. do 19.30 hod. na MěÚ v Jáchymově.

Přítomni: Ing. Petr Bohdálek, František Fedorčák, Hana Fedorčáková, Mgr. Petr Fiala, Ing. Bronislav Grulich, MUDr. Hana Hornátová, František Holý, Jiří Kaucký, Zdeňka Klejchová, Karla Korčoková, Michal Krul, Bc. Petr Šikýř, Ingeborg Štiková

Omluveni:
RNDr. Olga Jozová, Michael Kuneš

Program jednání:

1. Zahájení

2. Kontrola plnění usnesení

3. Zpráva o činnosti rady města

4. Zpráva o hospodaření města za 1.pol.2012; rozpočtové změny

4a)       Přijetí daru – ČEPS

4b)      Přijetí daru LL Jáchymov, a.s.

5. Prodej pozemků a nemovitostí z majetku města

6. Zpráva z úseku požární ochrany za rok 2011

7. Nabytí nemovitosti čp. 138 – Hornický dům

8. Zveřejnění záměru prodeje bytu – 1007/4

9. Smlouva o partnerství – UNESCO

10. Různé

· Zápis z finančního výboru

· Dotační program na zajištění terénního pracovníka

· Výběrové řízení na prodej domů a bytů

11. Diskuse

Ad. 1. Zahájení

Jednání XIV. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany města. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání XIV. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 13 členů. 

Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Jiří Kaucký, pí MUDr. Hana Hornátová, pí Zdeňka Klejchová. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Kaucký, pí MUDr. Hana Hornátová, pí Zdeňka Klejchová. (Počty hlasů: 13/0/0).
Dále požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM: p. Mgr. Petr Fiala a Michal Krul. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení: p. Mgr. Petr Fiala, p. Michal Krul. (Počty hlasů: 13/0/0).

Starosta předložil program jednání a požádal o  jeho schválení. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání zastupitelstva města. (Počty hlasů: 13/0/0).

Starosta města navrhl diskusi ke každému bodu jednání zvlášť a o tomto návrhu dal hlasovat. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   diskusi ke každému bodu jednání zvlášť. (Počty hlasů: 0/0/0).

Starosta dále sdělil, že zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a nebyly k němu podány žádné námitky.

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení

Starosta města předložil zprávu o kontrole plnění usnesení a otevřel diskusi. K tomuto bodu nikdo nediskutoval.

Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   kontrolu plnění usnesení. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Ing. Petr Bohdálek, p. Michal Krul).

Ad. 3 Zpráva o činnosti rady města
Starosta předložil zprávu o činnosti rady města za období od 19.6. – 10.9.2012 a otevřel diskusi. 

K radě ze dne 3.7.2012:

- p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz ohledně nově schváleného jednacího řádu rady města. Starosta: jednalo se o změny, související s předkládáním materiálů do rady města, dále zodpovědnost za splnění uložených úkolů, ukládání a archivace zápisů apod.

K radě ze dne 31.7.2012:

- p. Bc. Šikýř požádal o informaci ve věci posílení účtu BH. Starosta: jedná se o tři opravy v čp. 1049, kde bylo vypsáno malé VŘ o celkové částce 175 tis. Kč, z tohoto důvodu byl posílen účet BH. K tomuto bodu p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz, zda je možné předložit bilanci hospodaření RK IKON. Paní Štiková: tyto informace je možné předložit, RK IKON bude ke konci roku předkládat hospodaření + požadavky na příští rok, takže zpráva bude k dispozici. Pan Kaucký uvedl, že RK IKON předkládá čtvrtletně zprávu o hospodaření (zde jsou např. vyčísleny opravy, nájemné, teplo, služby apod.), která je uložena u pí Ing. Frischové.

- p. Krul vznesl dotaz ohledně provedení revize historického a přídělového majetku města. Starosta: 31.3.2013 je možnost získat poslední zbytky historického majetku, město získalo poměrně hodně majetku, kdy se v počátcích tímto zabýval bývalý ředitel Lesního úřadu Jáchymov p. Ing. Čapek. Město na základě doporučení požádalo firmu NATURPROJEKT, aby provedly revizi historického a přídělového majetku, zda se ještě nenachází nějaký majetek. Odměna za revizi činí cca 67 tis. Kč. 

- p. Krul požádal o informaci ohledně změny termínu dokončení rekonstrukce čp. 284 a 496. Starosta: termín dokončení se posunul o 15 dnů, objevily se zde problémy, související s určením barvy fasády. Cena za rekonstrukci zůstala stejná, zde nedošlo k žádné změně. 

- p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz, ohledně dodatku č. 4 – separovaný odpad. Starosta: bylo vypsáno výběrové řízení na zajištění služeb v oblasti sběru, svozu a dalšího nakládání se separovaným odpadem, kde vyhrála firma RESUR. V průběhu výměny kontejnerů, město vzneslo další požadavky, např. další umístění kontejnerů a četnost svozu. Těchto našich požadavků se týká schválený dodatek č. 2 ke smlouvě. 

- p. Mgr. Fiala požádal o informaci, kdy se začne opravovat opěrná stěna na tř. DH a zda bude dopravní omezení. Starosta: VŘ vyhrála firma Videst Karlovy Vary, tento týden dojde k podpisu smlouvy, práce budou zahájeny 17.9.2012 a stavba by měla být dokončena ještě v letošním roce. K dopravnímu omezení určitě dojde, zřejmě budou osazeny semafory.

- p. Ing.Bohdálek vznesl dotaz ohledně změny rozpočtu na akci: stavební úpravy střechy MŠ, konkrétně kolik stála celá rekonstrukce MŠ. Starosta: veškeré částky se dají dohledat. O slovo se přihlásila pí Ing. Frischová, která uvedla, že všechny výdaje a náklady na rekonstrukci MŠ jsou evidovány v účtárně a zároveň v majetku. Starosta: dodatek č. 1 ke smlouvě se týká střechy MŠ, kde došlo k navýšení ceny z toho důvodu, že v projektu byla navržena nevyhovující fólie (musela se pořídit jiná, vyhovující) a po odkrytí střechy se zjistily také některé skutečnosti, které nešlo předpokládat.

- p. Mgr. Fiala požádal o informaci ohledně revitalizace Šlikova parku. Starosta: VŘ vyhrála firma Zahradní a parková spol. Mariánské Lázně, akce je cca za 250 tis. Kč a revitalizace spočívá v kácení starých stromů a ve výsadbě nové zeleně s tím že z prostředků města budou udělány nové obrubníky a uličky, kterou provedou Služby Jáchymov. 

- p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz ohledně dodatku č. 2 ke smlouvě – úprava ploch Hornického náměstí. Starosta: jedná se o změny, které vzešly z průběhu akce, např. dutiny pod nově budovanými komunikacemi; úprava trasy kanalizace a příplatek za napojení přípojek uličních vpustí na zatrubněný potok; bourání betonové konstrukce stropu jímky skryté na úrovni pláně; nevyhovující únosnost zemní pláně; zásyp rubu opěrné zdi novým materiálem a archeologický průzkum. Pan Ing. Bohdálek se otázal, proč není na kontrolní dny zvána ředitelka Muzea Karlovy Vary, jelikož budova muzea se přímo dotýká revitalizace náměstí. Dále uvedl, že díky rekonstrukce klesla návštěvnost muzea o polovinu. Starosta uvedl, že skutečnost, že ředitelka muzea nebyla přizvána na ani jeden kontrolní den je špatné, ale nebylo nutné. Pan Ing. Bohdálek dále požádal, zda je možné shlédnout kompletní projektovou dokumentaci, protože tuto stavbu povolal stavební úřad Ostrov, tudíž není na zdejším stavebním úřadu. Starosta: PD je k dispozici na správě majetku města včetně všech změn. Pan Ing. Bohdálek upozornil na situaci, která vznikne s parkováním turistických autobusů, tzn. že po ukončení revitalizace náměstí bude zde velmi malý prostor k zaparkování autobusů. Starosta: parkoviště je řešeno v prostoru před tělocvičnou a v projektu se nepočítalo s parkováním turistických autobusů. Pan Ing. Bohdálek dále požádal o informaci, jak bude řešena situace s opěrnou zdí v souvislosti s uvedenými stav. úpravy Hornického náměstí, která není na pozemku města, ale je na pozemcích cizích vlastníků. Dále uvedl, že došlo k nalití betonů do kanalizačních výpustí, které ústí ze sklepních prostor a zda s tím město nebude mít problémy. Starosta: v současné době je vše domluveno s vlastníky pozemků a dojde k převodu těchto pozemků na město a co se týká nalitého betonu do kan.výpustí, město  takovou informaci nemá. Pan Ing. Bohdálek dále vznesl dotaz, zda dotčení vlastníci stavby jsou informováni o všech změnách a zda město disponuje jejich stanovisky a také zda nedošlo ke změně např. výšky terénu před domy oproti původnímu projektu. Pan Hadrava, vedoucí OHS uvedl, že tyto změny se průběžně řeší s vlastníky domů. 

- p. Bc. Šikýř vznesl dotaz ohledně konceptu změn územního plánu. Starosta: od zpracovatele územní dokumentace přišel dotaz, zda máme zpracovaný koncept změn ÚP a město odpovědělo, že nemáme. 

- p. Mgr. Fiala požádal o informaci ohledně řešení parkování v Palackého ul. Starosta: záměr města bylo vytvořit parkovací místa v uvedené ulici, ale bohužel by to bylo finančně náročné. 

K radě ze dne 16.8.2012:

- p. Krul požádal o informaci, týkající se zveřejnění záměru na pronájem pozemku za účelem provozování sběrného dvora. Starosta: jedná se o stejný pozemek, jaký byl pronajat firmě Biosystém, ale protože VŘ vyhrála firma Marius Pedersen, musí se znovu vyhlásit záměr za výše uvedeným účelem.

- p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz ohledně schválených dodatků na mateřskou školu. Místostarosta: jedná se o dodatek, týkající se DPH, protože od 1.1.2012 platí přenesená daňová povinnost. Jedná se o ochranu před nezaplacením DPH. 

K radě ze dne 28.8.2012:

- p. Bc Šikýř vznesl dotaz, týkající se smlouvy o poskytování služeb, uzavřenou s firmou Olivius. Starosta předal slovo p. Hadravovi: jedná se o smlouvu o pomoci při zadávání veřejných zakázek, kde je uvedena hodinová sazba a důvodem uzavření této smlouvy, je platnost nového zákona o veřejných zakázkách.  Zákon je administrativně složitý a dochází k častým chybám při zadávání veř.zakázek a z toho důvodu byla uzavřena tato smlouva. Město si spoustu veřejných zakázek zadává samo, ale v případě složitějších akcí, je třeba konzultace. Pokud dojde k pochybení, sankce jdou za městem. Externě jsme zadali MŠ a Stříbrnou stezku, ostatní si město samo provádí. 

- p. Ing. Bohdálek – dotaz na dodatek č. 3 MŠ Jáchymov. Pan Hadrava: jedná se o změnu ceny; změnu termínu a DPH.

- p. Mgr. Fiala vznesl dotaz ohledně navýšení příjmů pro města, tzv. rozpočtové určení daní. Starosta: vše závisí, jak se bude nadále vyvíjet hospodářství státu. Očekáváme na konci roku propad ve výši  1,1 mil Kč. Na rozpočtovém určení daní by město mohlo získat cca 6 mil. Kč, ale jaká bude skutečnost, zatím nevíme. 

- p. Krul vznesl dotaz ohledně smlouvy o bezplatné výpůjčce budovy čp. 484 (bývalá školka Na Slovanech), proč tento objekt budou spravovat Služby Jáchymov, s r.o.. Starosta: město neuvažuje uvedený objekt  prodat, domníváme se, že v budoucnosti se najde vhodné uplatnění objektu, jako např. dům dětí apod. V případě, že by dům byl prázdný a opuštěný, bylo by zde nebezpečí neoprávněného vniku a mohlo by dojít ke škodám na majetku.  Z tohoto důvodu město rozhodlo, že bude objekt využíván pro pracovníky veřejné služby a jako klubovna pro skauty. 

- p. Bc. Šikýř požádal o informaci ohledně opravy kaverny ve dně zakrytého profilu potoka Veseřice. Starosta: jedná se o prostor, který se nachází zhruba v prostoru před poštou, kde je přepad cca 1,5 m vysoký a zde se vytvořila kaverna a tím došlo k vyplavení materiálu. Hrozí zde riziko propadu až na povrch. Po dohodě s Povodím Ohře se město bude podílet na spolufinancování projektové dokumentace, jelikož kaverna je v majetku města. Náklady na opravu činí cca 400 tis. Kč. 

- p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz, týkající se umístění kamer, konkrétně, kde jsou osazeny. Starosta: jedná se o 5 kamer, a to na kulturním domě, na radnici, na škole, na restauraci U Šlika a na DPS. 

- p. Ing. Bohdálek požádal o informaci, týkající se digitalizace kina RADIUM. Starosta: na jednání RM byla předložena kalkulace a.s. LL Jáchymov, kde celkové náklady činí cca 450 tis. Kč a rada doporučí ZM schválení příspěvku ve výši 180 tis. Kč. Místostarostka k tomu dodala, že bude vypsáno výběrové řízení.

Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti rady města za období od 19.6. – 10.9.2012. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 4 Zpráva o hospodaření města za období od 1.1. – 30.6.2012; Návrh rozpočtových změn č. VI (č. 27-48) v příjmech a výdajích v r. 2012
Starosta města otevřel diskusi k výše uvedené zprávě o hospodaření města za 1. pololetí 2012 a návrhu rozpočtových změn. Diskutovali: p. Ing. Bohdálek vznesl dotaz k RZ č. 28 a 29, týkajících se výherních hracích automatů, zda je možné je zrušit či ne.  Místostarostka: abychom zrušili videoterminály, musíme počkat až do konce r. 2013, kdy to bude možné. Pan Ing. Bohdálek dále vznesl dotaz, ohledně navýšení ceny u MŠ, a to o cca 245 tis. Kč. Pan Hadava: jedná se vícepráce (fólie na střeše). Pan Mgr. Fiala vznesl dotaz ohledně proplácení faktur z programu „Cíle 3“ na akci: Stříbrná stezka. Starosta: všechny změny jsou konzultovány a zasílány k odsouhlasení na centrum regionálního rozvoje. Pan Hadrava k tomu dodal, že první faktury byly poslány v červnu, další budou zaslány koncem září. Domníváme se, že kontrola a odsouhlasení faktur bude trvat zhruba 3 – 6 měsíců. Změny, které navyšují akci jsou průběžně konzultovány CRR, ale může se stát, že při závěrečném účtování nemusí být všechny změny vzaty jako dotace, protože mohou konstatovat, že jsme některé věci mohli předpokládat (např. historický průzkum nebo archeolog) a tady bude záležet, jak to CRR posoudí. Účet nemusí být přesně totožný procentuelně s tím, co máme v registračním listu. Teoreticky by mohly být první faktury proplaceny v prosinci 2012. Dále pan Hadrava uvedl, že možná dojde ke změně termínu dokončení stavby, a to z důvodu překládky plynovodu. Pan Ing. Bohdálek vznesl dotaz k RZ č. 42 - investice. Pan Hadrava: jedná se o to, že byla od počátku v rozpočtu špatně odhadnuta cena střechy na MŠ, původně se počítalo s částkou 1 mil. 400 tis. Kč, soutěž byla na 1 mil. 800 tis. Kč, skutečnost je přes 2 mil. Kč. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zprávu o hospodaření města za období od 1.1. – 30.6.2012. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Ing. Bohdálek, p. Krul).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové změny č. VI (č. 27-48) v příjmech a výdajích v r. 2012. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Ing. Bohdálek, p. Krul).

Ad. 4a) Přijetí daru ČEPS

Starosta informoval, že společnost ČEPS, a.s. vyhověla žádosti města o poskytnutí daru na výstavbu Multifunkčního veřejného sportoviště Slovany. Dozorčí rada společnosti schválila dar ve výši 2,5 mil Kč. Nikdo nediskutoval.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   přijetí daru od společnosti ČEPS, a.s. ve výši 2,5 mil. Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 4b) Přijetí daru LL Jáchymov, a.s.

Starosta podal informaci, že společnost LL Jáchymov, a.s. vyhověla žádosti města o poskytnutí daru na zřízení MKDS a obdarovala město částkou 80 tis. Kč. Nikdo nediskutoval.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   přijetí daru od společnosti LL Jáchymov, a.s. ve výši 80 tis. Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 5 Prodej pozemků a nemovitostí z majetku města

1/ …….. - schválení prodeje celého pozemku parcelní číslo st. 2056  o výměře celkem 68 m2 v k.ú. Jáchymov, místní část Mariánská.

Zastupitelstvo města   s  c h v á l i l o   prodej   u předložené žádosti na prodej celého pozemku p.č. st.2056 o velikosti 68 m2 v k.ú. Jáchymov, místní část Mariánská,  za cenu 500,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + daň z převodu nemovitosti + kolek do KN + sepis KS). (Počty hlasů: 13/0/0).
2/ ……… - schválení prodeje celého pozemku parcelní číslo st. 917  o výměře celkem 145 m2 v k.ú. Jáchymov.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej   u předložené žádosti na prodej celého pozemku p.č. st. 917 o velikosti 145 m2 v k.ú. Jáchymov,  za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + daň z převodu nemovitosti + kolek do KN + sepis KS).  (Počty hlasů: 13/0/0).
3/ ……… - schválení prodeje části  pozemku p.č. 4068/1  o velikosti 450 m2  v k.ú. Jáchymov, místní část  Mariánská.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej   u předložené žádosti na prodej části pozemku p.č. 4068/1 o velikosti 450 m2 v k.ú. Jáchymov,místní část Mariánská, za cenu 100,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + daň z převodu nemovitosti + kolek do KN + sepis KS). (Počty hlasů: 13/0/0).
4/ ……… - schválení prodeje části pozemku parcelní číslo  1245/2  o výměře 100 m2 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej   u předložené žádosti na prodej části pozemku p.č. 1245/2 o velikosti 100 m2 v k.ú. Jáchymov,místní část Suchá, za cenu 500,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + daň z převodu nemovitosti + kolek do KN + sepis KS).  (Počty hlasů: 13/0/0).
5/ ……… - schválení bezúplatného převodu 3 m2  pozemku p.p.č. 105/1 v k.ú. Jáchymov v ulici Na Valech – pod opěrnou zdí.

Zastupitelstvo města    s c h v á l i l o    bezúplatný převod  3 m2 z pozemku p.p.č. 105/1 v k.ú. Jáchymov, který je ve vlastnictví ……. Jedná se o pozemek v ulici Na Valech, na kterém se nachází stavba – opěrná zeď - ve vlastnictví Města Jáchymov. Převodem uvedené části 3 m2 z pozemku p.p.č. 105/1 z vlastnictví …… na vlastníka stavby, dojde ke sjednocení vlastnického vztahu ke stavbě s vlastnickým vztahem k pozemku. (Počty hlasů: 13/0/0).
6/ ………. - schválení prodeje části pozemku parcelní číslo p.p.č. 1116/1  o výměře celkem 430 m2 v k.ú. Jáchymov, místní část Suchá-revokace usnesení
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej   u předložené žádosti na prodej části pozemku p.č. 1116/1 o velikosti 430 m2 v k.ú. Jáchymov,místní část Suchá, za cenu 60,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem (GP + daň z převodu nemovitosti + kolek do KN + sepis KS).  Tímto revokuje svoje usnesení ze dne 18.04.2012 – jedná se o změnu výměry prodávaného pozemku. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 6 Zpráva z úseku požární ochrany za rok 2011
Starosta města předložil zprávu z úseku požární ochrany za rok 2011. Nikdo nediskutoval.

Zastupitelstvo města   b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu z úseku požární ochrany za rok 2011. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 7 Nabytí nemovitosti čp. 138 a st.p.č. 47

Starosta informoval: jedná se o Hornický dům v Jáchymově, dražba uvedeného objektu se koná 25.9.2012, vyvolávací cena je 71 tis. Kč, dražby se zúčastní místostarostka s pí JUDr. Wenigovou. Město má předběžný souhlas památkářů s demolicí. Diskutovali: pan Ing. Bohdálek vznesl dotaz, co v případě demolice a zajištění statiky opěrné zdi, bude město zamýšlet s tak velkým prostorem, zda je zpracován nějaký koncept. Starosta: žádný koncept zatím není, v ideálním případě by bylo najít vhodné investory a tuto proluku nechat zastavět. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   nabytí nemovitostí č.p. 138 a pozemku st.p.č. 47, k.ú. Jáchymov a to za cenu nejvýše  200 tis. Kč. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 8 Zveřejnění záměru prodeje bytu 1007/4 Tř. Dukelských hrdinů
Místostarostka informovala, že v předmětném bytě bydlí rodina Rácova, která požádala o odkoupení bytu. V první fázi je třeba zveřejnit záměr prodeje. Cena bytu stanovena znaleckým posudkem je 599 830,- Kč. Nikdo nediskutoval. 

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zveřejnění záměru prodeje bytu 1007/4. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 9 Smlouva o partnerství k zajištění realizace projektu „Hornická kulturní krajina Krušnohoří“. Jedná se o zápis na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví a zajištění správy potencionálního světového statku.

Starosta k výše uvedené smlouvě uvedl, že je přesvědčen o pozitivech tohoto záměru a v případě podpisu Smlouvy o partnerství i nevratného kroku, přesahující některé negativní dopady. Prioritním cílem je zachování hornických kulturních památek pro příští generace, ale také zcela určitě ekonomický přínos pro město ve smyslu nového přílivu návštěvníků a s tím související rozvoj služeb s šancí pro místní podnikatele. Samozřejmě máme negativní zkušenosti s památkáři, kteří způsobují problémy občanům realizovat opravy jejich objektů. Musíme především vzít v potaz, že pokud tuto smlouvu neschválíme, nemusí být celý záměr realizován a zároveň si musíme uvědomit, že bychom ohrozili ostatní města, které společně podepsali deklaraci. K tomuto názoru se připojil p Ing. Bohdálek a pí MUDr. Hornátová. K tomuto bodu byla vedena rozsáhlá diskuse, diskutovali: p. Kaucký, p. Krul, p. Holý, pí Štiková. Po ukončení diskuse předložil starosta původní návrh usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo města  n e d o p o r u č u j e    schválit Smlouvu o partnerství k zajištění realizace projektu „Hornická kulturní krajina Krušnohoří“. Jedná se o zápis na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví a zajištění správy potencionálního světového statku. (Počty hlasů: 0 pro/13 proti/0). Tento návrh neprošel. Z tohoto důvodu podal starosta města nový návrh na usnesení v níže uvedeném znění.

Zastupitelstvo města   d o p o r u č u j e   schválit Smlouvu o partnerství k zajištění realizace projektu „Hornická kulturní krajina Krušnohoří“. Jedná se o zápis na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví a zajištění správy potencionálního světového statku. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 10 Různé – zápis z FV; Dotační program na zajištění terénního pracovníka na r. 2013; zápis z KV a VŘ na prodej domů a bytů

Starosta otevřel diskusi k výše uvedeným bodům a otevřel diskusi. Nikdo nediskutoval. 

Zastupitelstvo města   b e r e   n a  v ě d o m í   zápis z finančního výboru ze dne 21.6.2012. (Počty hlasů: 13/0/0).

Zastupitelstvo města   n e s c h v á l i l o   dotační program na zajištění terénního pracovníka na rok 2013. (Počty hlasů: 13/0/0).

Zastupitelstvo města   b e r e   n a  v ě d o m í   zápis z kontrolního výboru ze dne 5.9.2012. (Počty hlasů: 13/0/0). 

V rámci vyhlášeného výběrového řízení předložil starosta obálky na koupi domu čp. 90, koupi bytu č. 13 v čp. 926 a koupi bytu č. 302 v čp. 1049. Pan Hadrava následně před zraky  všech zastupitelů otevřel jednotlivé obálky. 

Na objekt čp. 90 byla doručena 1 obálka s nabídnutou cenou 50 tis. Kč. Poté podal starosta návrh na usnesení.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej domu čp. 90 na Tř. ČSA v Jáchymově za cenu 50 tis. Kč p. Josefu Nemcovi, trvale bytem Jáchymov, Husova 960. (Počty hlasů: 0/13/0). Tento návrh neprošel. 

Paní MUDr. Hornátová opustila jednací síň. 

Zastupitelstvo města   n e s c h v á l i l o   prodej domu čp. 90 na Tř. ČSA v Jáchymově za cenu 50 tis. Kč p ………. trvale bytem Jáchymov, Husova 960.

Zastupitelstvo města   v y h l a š u j e   výběrové řízení na prodej domu čp. 90 na Tř. ČSA v Jáchymov za nejnižší nabídnutou cenu 200 tis. Kč s tím, že proinvestice budou provedeny do výše odhadní ceny, a to do 3 let. (Počty hlasů: 12/0/0).

Na byt č. 13 v čp. 926 v ul. K Lanovce v Jáchymově byla opět doručena 1 obálka s nabídnutou cenou 119 tis. Kč. Poté podal starosta návrh na usnesení.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej bytu č. 13 v čp. 926 v ul. K Lanovce v Jáchymově za cenu 119 tis. Kč p. ………….. (Počty hlasů: 12/0/0).

Na byt č. 302 v čp. 1049 v ul. K Lanovce v Jáchymově byla opět doručena 1 obálka s nabídnutou cenou 325 tis. Kč. Poté podal starosta návrh na usnesení.

Paní MUDr. Hornátová se vrátila do jednací síně.  

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   prodej bytu č. 302 v čp. 1049 v ul. K Lanovce v Jáchymově za cenu 325 tis. Kč pí ………... (Počty hlasů: 10/0/3 se zdrželi – p. Mgr. Fiala, p. Ing. Bohdálek, p. Krul).

Ad. 11 Diskuse
- pí Štiková informovala přítomné o zákazu rozlévání a prodeje lihovin typu destilátů a tuzemáku a požádala zastupitelé, aby tuto informaci rozšířili ve svém okolí

- p. Ing. Bohdálek požádal, zda by město nepřispělo zdejšímu farnímu úřadu na opravu varhan, jedná se o částku cca 120 tis. Kč. Starosta na tuto žádost reagoval slovy, aby předložili žádost radě města a poté rada města příspěvek schválí. 

Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast na XIV. veřejném zasedání zastupitelstva města a ukončil jednání.

 

Ing. Bronislav Grulich


             Starosta města


            Ingeborg Štiková


         Místostarostka města

Ověřovatelé zápisu:
Mgr.Petr Fiala
.....................................


Michal Krul
.....................................

